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1. Markkinatilanne 
 
Viljan ja öljykasvien maailmanmarkkinahinnat jatkoivat laskuaan syys-lokakuussa satonäkymien 
parantuessa eri puolilla maailmaa. Suomessa viljan hinnoittelua on leimannut melko suuret ostaja- 
ja paikkakuntakohtaiset erot. Suunta on kaikkien viljalajien osalta ollut laskeva.  Odotettavissa 
oleva rehuviljan suuri tarjonta Suomessa ja muualla Euroopassa on laskenut erityisesti kauran, 
rehuohran ja rehuvehnän hintoja. Kauran hinta on laskenut 110-115 euroon tonnilta. 
Rehuvehnän ja -ohran hinta on Suomessa laskenut 10-20 euroa tonnilta.  
 
Epävarmuus korjattavan sadon laadusta on hillinnyt leipäviljojen hinnanlaskua. Eviran mukaan 
valkuaispitoisuudeltaan vähintään 12,5 prosenttista vehnää olisi kevätvehnäsadosta vain alle 20 
%. 11,5 prosentin proteiinipitoisuuden ylittävän vehnän osuus kevätvehnäsadosta olisi noin puolet. 
Laadukasta raaka-ainetta kysyvät myllyt maksavatkin vehnästä (min. valk. pit. 12 %) 5-20 € 
tonnilta enemmän kuin viljakauppa. Laatulisät huomioonottaen vehnästä saatetaan maksaa yli 200 
euroa tonnilta. Suomessa peruslaatuisen myllyvehnän hinta ilman laatulisiä vaihtelee 170-190 
euron välillä. (Viljaviesti, lokakuu 2008) 
Huolestuttavinta tiloilla on se, että parastaikaa tehdään kevään tarvikehankintoja.  
Tuotantokustannuksiin nähden tämän hetken hintatasot vaikuttavat täysin riittämättömiltä. –  
Myyntierien laadusta kannattaa varmistua. -Esinäytteet kannattaa lähettää tutkittaviksi. Ainakaan 
hyvien myyntierien kanssa markkinoille ei kannata kiirehtiä. 
 
2. Kevään kylvösiemen 
 
Kesän olosuhteet olivat tautien osalta vaikeat. Eviran (tilasto lokakuu 2008) mukaan pakkaamoiden 
raaka eränäytteissä ja viljelijänäytteissä itävyyden vaihtelut ovat huomattavat. Raakaerissä 
hylättyjä näytteitä on runsaasti etenkin kauralla. Todennäköisesti olosuhteiden vaikutuksesta 
homeet (Fusarium)ovat entisestään voimistuneet. Näyttää kuitenkin siltä, että kunnostuksella ja 
peittauksella kaurankin itävyyttä on voitu parantaa merkittävästi. Puinti- ja kuivausvioitukset olivat 
kevätvehnällä riesana alentaen itävyyttä. 
Ohran lentonokea erissä on ollut viime vuotta enemmän. 
 
Sertifioitu siemen on todettu aina luotettavaksi ja varmaksi valinnaksi. Elinvoima on tallella kun 
sukupolvikierto on lyhyt verrattuna omaan siemeneen. Hyvä siemen on sadon avain ensi 
keväänäkin. 
 
3. Lajikevalintaan kannattaa panostaa – uusia lajikkeita valikoimissa 
 
Viileän kesän kokemukset panevat lajikkeet puntariin. Pirkanmaan oloissa kasvukausi 
periaatteessa riittää myöhäisille ohra- ja kauralajikkeille. Isojyväiset myöhäisimmät kevätvehnät  
osoittautuivat riskilajikkeiksi satoisuudestaan huolimatta. Kevään viivästyminen korostaa riskejä. 
Nyt myös tuotantokustannusten säästöt kannattaa lajikevalinnassa pitää mielessä. Lajikevalinta 
täytyy sovittaa sadon käyttötarkoituksen ja tilan viljelykokonaisuuden ja töiden limittymisen 
kannalta sopivaksi. Aikaiset/keskiaikaisista ohrista ja kauroista ja kevätvehnistä löytyy laadukkaita 



vaihtoehtoja, jotka huonoissakin oloissa saadaan korjatuiksi kustannustehokkaasti hyvää laatua 
unohtamatta.  
Myös monitahoiset ohrat ovat varteenotettavia, viihtyviä vaihtoehtoja mm. tärkkiohraksi mm. Edel,  
Vilde Maaren (2t.) Jyvä ja uusi Pilvi (rehuohra), kauralajikkeista löytyy suurimotyyppi Peppi ja 
aikainen Marika jne. kevävehnistä tarjolla mm. aikainen Aino, Bjarne  jne. Lajikkeita löytyy 
runsaasti - lajikevertailuihin kannattaa tutustua, esim. lajikeopas 2008 on ProAgrialla tarjolla.  
 
 
4. Ravinnehuolto puntarissa 
 
Lannoitteiden tuplahinnan korotukset panevat aivonystyrät liikkeelle. Lohkokohtainen 
sadontuottokyky ratkaisee lannoituksen. Hyviin lohkoihin kannattaa edelleen panostaa. 
Ravinteikkaampia lannoitteita tarvitaan,jos viljavuustutkimus tarpeen osoittaa. Ylilannoitukseen ei 
ole perusteita. Typpihuollossa kannattaa ottaa oppia luomun hyvistä apilan viljelykokemuksista. 
Viherlannoituksen käyttö voi sopivasti viljatilan kiertoon sijoittaen tuoda lisäpotkua ja typpihyötyjä. 
2-vuotinen apilaviherlannoitusnurmi on tukien kannalta edullinen latauskasvi rakenne-ongelmaisille 
lohkoille. Parhaimmillaan typpihyöty kierrossa on useita kymmeniä kiloja/ha. –Nyt kannattaa 
keskittyä asioihin, joihin voi vielä itse vaikuttaa. Hyvä viljelysuunnitelma on tuottava sijoitus. 
Neuvojamme ovat käytettävissä. 
 
 
5. Yhdistyksen nimenmuutos yhdistysrekisteriin 
 
Pirkanmaan Siemenviljelijäin Yhdistyksen ry:n nimenmuutos on virallistettu ja yhdistyksemme on 
nyt Pirkanmaan Kasvinviljelijäin Yhdistys ry. Yhdistys toimii keskustelufoorumina kaikissa 
kasvinviljelyasioissa, mm. syksyinen syyspuintia asiantuntijoineen on kiinnostanut väkeä. Nimen 
muutoksella johtokunta halusi korostaa yhdistyksen roolia maakunnan viljatilojen yhdyselimenä 
mm. päättäjiin päin. Yhdistyksellä on n. 60 jäsentä ja uusiksi jäseniksi voi ilmoittautua esim. 
yhdistyksen sihteerille. 
 
6.Yhdistyksellä nettisivu 
 
Yhdistyksellä on nettisivu osoitteessa www.proagria.fi/pirkanmaa (kasvinviljelijäin yhdistys). Sivulla 
voi tehdä osoitteenmuutoksen tai liittyä jäseneksi jne. 
 
7. Yhdistyksen syyskokous - ja syyspuinti 28.11.2008 klo 12:00 ABC-Lahdesjärvellä 
 
Yhdistyksen syyskokous ja syyspuinti 28.11.2008 klo 12:00 ABC-Lahdejärvi Tampere 
 
Ohjelmassa:  
 
klo 12:00 Lounas 
klo 13:00 Yhdistyksen syyskokous ja sen jälkeen  
Syyspuinti: mukana  mm. toiminnanjohtaja Timo-Uusi-Rauva Peltosiemen Oy ja hallituksen 
puheenjohtaja Taisto Junttila  
Puitavina: 

- Siemenmarkkinoiden-  ja yleiset siemenkaupan näkymät 
- Uudet mielenkiintoiset lajikevaihtoehdot  
- Yleistä Peltosiemenen tilapakkaamo ryhmittymästä jne. 

 
Tilaisuuteen ei erillistä ilmoittautumista – kaikki tervetulleita! 
 
Syysterveisin 
 
Ritva Tolppa 



sihteeri 


